
 

 

UCHWAŁA NR III/21/24 

RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/21 Rady Miejskiej w Pasłęku dotyczącej zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pasłęk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 

21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725), Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr II/13/21 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Pasłęk (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 1847) 

zmienionej uchwałą nr VI/47/21 Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie zmiany uchwały Nr II/13/21 Rady 

Miejskiej w Pasłęku dotyczącej zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Pasłęk (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2021 r. poz. 4371), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) 135 % najniższej emerytury - w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, w którego 

skład wchodzi osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, o którym 

mowa w pkt 3 lub osoba, która nie ukończyła 16 roku życia posiadająca orzeczenie 

o niepełnosprawności z koniecznością stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby 

w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji.”,, 

b) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) 85 % najniższej emerytury - w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, w którego 

skład wchodzi osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub 

orzeczenie o niepełnosprawności, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 4.”;; 

2) w § 3 w pkt.1 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) 8 m2 ogólnej powierzchni pokoi w przypadku wieloosobowego gospodarstwa domowego, w którego 

skład wchodzi osoba niepełnosprawna posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym 

lub orzeczenie o niepełnosprawności, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3 i 4.”;; 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony i najmu socjalnego lokalu 

w poniższej kolejności, z zastrzeżeniem § 13 ust. 2 i 3, przysługuje osobom, które: 

1) utraciły mieszkanie wskutek klęski żywiołowej, katastrofy, pożaru lub innych zdarzeń losowych, 

z zastrzeżeniem, że utrata ta nie nastąpiła z winy umyślnej tej osoby lub osób, za które osoba ta ponosi 

odpowiedzialność, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 16 lipca 2024 r.

Poz. 3448



2) podlegają przekwaterowaniu z lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy wymagających modernizacji, remontu lub rozbiórki, 

3) opuściły dom dziecka, inną placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub rodzinę zastępczą w związku 

z uzyskaniem pełnoletności i istnieje nieprzemijająca, faktyczna i prawna niemożliwość powrotu do 

lokalu, w którym poprzednio mieszkały, a przed umieszczeniem w domu dziecka, innej placówce 

opiekuńczo-wychowawczej lub rodzinie zastępczej mieszkały na terenie Gminy Pasłęk, i wniosek 

o najem lokalu został złożony nie później niż w terminie jednego roku od dnia opuszczenia domu 

dziecka, innej placówki opiekuńczo-wychowawczej lub rodziny zastępczej, 

4) posiadają orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub orzeczenie o niepełnosprawności, 

o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 3  i 4, 

5) zostały umieszczone na liście osób zakwalifikowanych do najmu lokalu z zasobów gminy na czas 

nieoznaczony lub najmu socjalnego lokalu, z zachowaniem kolejności umieszczenia na tej liście, 

z zastrzeżeniem § 8 ust. 3.”;; 

4) w § 8: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Propozycję najmu lokalu, zwaną dalej "propozycją najmu" składa się w formie pisemnej osobom 

umieszczonym na listach, zgodnie z kolejnością wynikającą z § 4 ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 3 oraz § 13 

ust. 3 i 4.”,, 

b) w ust. 3 pkt 2  otrzymuje brzmienie: 

„2) ponad dwukrotnie większa niż wskazana w § 3 pkt 1 lit. a i c lub o ponad 25% większa niż wskazana 

w § 3 pkt 1 lit. b i d, a na liście figurują osoby, których potrzeby mieszkaniowe mogą być zaspokojone 

zgodnie z kryteriami, o których mowa w § 3 pkt 1 poprzez wynajęcie im takiego lokalu.”;; 

5) w § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Gmina może zawrzeć umowę najmu z osobą, z którą wcześniej rozwiązano umowę najmu lub zawarta 

z nią na czas określony umowa najmu wygasła i nie została przedłużona z przyczyny zwłoki najemcy 

w zapłacie czynszu lub innych opłat za używanie lokalu a lokal jest nadal zajmowany przez tę osobę, jeżeli 

zostało spłacone przynajmniej zadłużenie podstawowe, a bieżące zobowiązania z tytułu czynszu najmu 

i innych opłat za używanie lokalu są regulowane w obowiązujących terminach przez okres nie krótszy niż 

6 miesięcy i osoba ta spełnia kryteria dochodowe określone w § 2.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie 

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku i publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Pasłęku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3448


		2024-07-16T11:29:36+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




